

നമ്മുടെ കൂട്ടായ്മയുടെ മൂന്നാമത് സമ്മേളനം കൊല്ലത്തു വെച്ചു നടത്തുന്നതിനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പിലാണ് നാമേവരും.

കാലഘട്ടത്തിന്റെ അനിവാര്യത സൃഷ്ടിച്ച സാമൂഹികാകലം നമ്മെ കൂടുതൽ അടുപ്പിക്കുകയായിരുന്നില്ലേ, കഴിഞ്ഞ രണ്ടു വർഷവും! 'കോറിയോ', 'The first show" എന്നീ വിർച്വൽ വേദികളിലൂടെ ഉല്ലാസപ്പുത്തിരികളുമായി ഏവരുടേയും മനം കവർന്ന പ്രതിഭാധനരിലൊരാളെ സസന്തോഷം പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു, ഈ ദളത്തിൽ.

ഹിത കെ. ആർ
സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
ഒളരി ബ്രാഞ്ച്, തൃശൂർ.

ശ്രീ കെ.വി.രാമകൃഷ്ണൻ (Retd. Executive Engineer, KSEB) - ശ്രീമതി പി.വി കൗസല്യ (Retd Headmistress) ദമ്പതികളുടെ രണ്ടു മക്കളിൽ ഇളയയാളാണ്. മുത്ത സഹോദരി സ്മിത ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ അധ്യാപിക

മുത്തവും മുത്തച്ചുവടുകളും ഉള്ളിലേക്ക് താനറിയാതെ കടന്നു കൂടുകയായിരുന്നു വെന്നാണ് ഹിതയുടെ സ്വയം വിലയിരുത്തൽ. സ്കൂൾ, കോളേജ് പഠനകാലത്ത് മുത്തത്തോട് അത്രമേലിഷ്ടം കൂടുകയായിരുന്നു. ചുവടുകളിൽ ചിട്ടപ്പെടുത്താൻ ശാസ്ത്രീയ ശിക്ഷണമൊട്ടു ലഭിച്ചിട്ടുമില്ല. ഗ്രൂപ്പ് ഡാൻസ്കളിലൂടെ തന്റെ കഴിവുകളെ പുഷ്ടിപ്പെടുത്തുകയായിരുന്നു. മത്സരങ്ങളിൽ നിന്ന് വിട്ടുകൊണ്ട്, പങ്കെടുക്കലിൽ സന്തോഷം കണ്ടെത്തിയ ഹിത തന്റെ ഡാൻസ് പ്രണയത്തെ ഒറ്റ വാചകത്തിലൊതുക്കുന്നു- " ഡാൻസ് എന്നിക്ക് ഒത്തിരി ഇഷ്ടമാണ്".

അളഗപ്പനഗർ സാൻറാ മറിയ, പുതുക്കാട് സെന്റ് സേവ്യർസ്, അരണാട്ടുകര ഇൻഫൻ്റ് ജീസസ് ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ, തൃശൂർ സെന്റ് മേരീസ് കോളേജ് (pre-degree), തൃശൂർ ഗവണ്മെന്റ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് എന്നീ പ്രശസ്ത സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് വിദ്യാഭ്യാസം നേടി.

B. Tech (Civil) ഡിഗ്രിയുമായി ആറു വർഷം സിവിൽ എഞ്ചിനീയറായി പ്രവർത്തിച്ചു. സമയക്രമങ്ങളുടെ പ്രയാസങ്ങളെ നേരിട്ടപ്പോൾ ബാങ്കിംഗ് കരിയർ ആകർഷകമായി തോന്നി. സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ടെസ്റ്റിലൂടെ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ 2012 ഡിസംബർ 31 ന് അസോസിയേറ്റായി നിയമിതയാവുകയായിരുന്നു.

ആദ്യ നിയമനം തൃശൂർ CCPC യിൽ. തുടർന്ന്, തൃശൂർ SPBB, തൃശൂർ Intouch, തൃശൂർ NRI ബ്രാഞ്ച്, എന്നിവിടങ്ങളിലെ സേവനത്തിനു ശേഷം 2018 മുതൽ തൃശൂർ ഒളരി ബ്രാഞ്ചിലാണ്.

Stress Relief നു വേണ്ടി താൻ മുത്തത്തെ ഏറെ ആശ്രയിക്കുന്നു- ഹിതയുടെ

വാക്കുകളിലെ നൃത്തത്തോടുള്ള പ്രതിബദ്ധത നിറയുന്നു.. വീടിനടുത്തുള്ള സുഹൃത്തുക്കളായ പത്തുപേര് ചേർന്ന് "നൂപുര" എന്നൊരു ഡാന്സ് ഗ്രൂപ്പുണ്ടാക്കി. പത്തിൽ എട്ടുപേരും അമ്മമാരാണ്. "തിരുവാതിരക്കളി"യാണ് മെയിൻ. ടീ ബി യുടെ വിർച്വൽ പ്ലാറ്റ്ഫോമിലെ ടിക് ടോക്കിലൂടെ വെംപിദ്യമാർന്ന നൃത്തപരീക്ഷണങ്ങളെ നടത്തുന്നതിന് എപ്പോഴും കൂട്ടായുള്ളത് ഹിതയുടെ മക്കളാണ്. ആറാം ക്ലാസ്സ്കാരി അനന്യയും ഒന്നാം ക്ലാസ്സ്കാരി അനുഷ്ഠയും ചേർന്ന ത്രയം ടീ ബി വേദികളിലെ ഉല്ലാസഹർഷങ്ങളെ നിറക്കുന്ന ഓമനകളായി മാറി. അനന്യ ചിത്രരചനയിലും കഴിവു തെളിയിക്കുന്നു. അനുഷ്ഠയുടെ ഹിതം അഭിനയത്തിലും കൂടി തെളിവാർന്നു വരുന്നു.

കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസറായ ശ്രീ ഉല്ലാസാണ് ഹിതയുടെ ജീവിത സഖാവ്. കുഞ്ഞുങ്ങളുമൊത്തുള്ള ചെറുയാത്രകളും ഫോട്ടോഗ്രഫിയും സ്റ്റീച്ചിംഗ്, അഭിനയം എന്നിവയിലും ഹിത യുടെ ഹിതം പതിയുന്നു.

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് സ്റ്റാഫ് യൂണിയൻ ഒരുക്കുന്ന കലാ വേദികളെ ഹിതയും സംഘവും നൃത്തച്ചുവടുകളാൽ സമ്പുഷ്ടമാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് ഒരുക്കിയ വിർച്വൽ വേദികളും അതിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന പ്രോത്സാഹനവും തന്നിലെ കലാസപര്യക്ക് ഏറെ വിലപ്പെട്ടതാണ് - ഹിത സഹർഷം സംഭാഷണം തുടർന്നു.

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഡിജിറ്റൽ വിസ്മയമായ 'യോനോ' ക്യാമ്പെയിനിൽ തൃശൂർ മോഡ്യൂളിലെ സെർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് എക്സലൻസ് നേടുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട് ഹിത.

ടീ ബി ഓഫ് ദ വീക്ക് മുൻ ദളമായ നിധി തോമസ് അയച്ചു തന്ന ഒരു ചെറുകുറിപ്പു കൂടി ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തു വയ്ക്കുന്നു - "നമുക്ക് ഒരു നന്മയോ നേട്ടമോ വരുമ്പോൾ ഉള്ളറിഞ്ഞ് സന്തോഷിക്കുന്ന ഒരു നല്ല സുഹൃത്തായി ഹിതയെ ഞാൻ അറിയുന്നു. നൃത്തം ഹിതയുടെ പാഷണാണ്. Me time ഉം relaxation ഉം എല്ലാം നൃത്തമാണ്. ഞങ്ങൾ സുഹൃത്തുക്കളുടെ party place കൂടിയാണ് ഹിതയുടെ വീട്. ഏത് സമയത്തും കേറി ചെന്ന് സ്വന്തം വീട് പോലെ പെരുമാറാവുന്ന ഒരു ഇടമാണ് ഞങ്ങൾക്ക് ഹിതയുടെ വീട്. ഒരു വ്യക്തി കടന്നു പോകുന്നതോ അനുഭവിക്കുന്നതോ ആയ കാര്യങ്ങൾ ജഡ്ജ്മെന്റില്ലാതെ ഉൾക്കൊള്ളാൻ ഉള്ള കഴിവുണ്ട്. Really happy to be your friend, Hitha".

ഹിതയുടെ ഹിറ്റായി മാറിയ നൃത്തങ്ങളുടെ link കളെ ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്നു.

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1963721593793604/>

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/2156416267857468/>

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1724830004349432/>

ഉല്ലാസപ്പുത്തിരിയുമായി സർഗ്ഗവേദികളിൽ പ്രഭ ചൊരിയുന്ന ഹിത കുറും
കുടുംബാംഗങ്ങളുടേയും ആശംസകളോടെ

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ്.

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ,
എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry , State Bank of India, Pallickal Branch

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ,
ഇരിങ്ങാലക്കുട ടൗൺ ശാഖ, തൃശൂർ

We are all equally thrilled about our third TB Meet to be held in Kollam. The various virtual programmes conducted by our group has helped many of us survive the social distancing imposed upon us by the pandemic.

We today present before you one of the most energetic performers during the events "choreo" and "the first show".

Hitha K R
State Bank of India
Olari Branch, Thrissur

She is the younger of the two daughters born to Sri. K.V. Ramakrishnan (retd. Executive Engineer, KSEB) and Smt. P.V. Kausalya (retd. Head Mistress). Her elder sister, Smitha, is a Higher Secondary school teacher.

Hitha says that dance and the thaalas have been a part of her growing up. Her penchant with the artform grew with her as she passed from her school to college. She had not learned dance from a Guru. Her participation in group dance items itself taught her various new moves. She believed in enjoying the moment of dancing rather than winning any competition. She says openly, "I just love dancing".

She had her education from Alagappanagar Santa Maria, Puthukkad St. Xavier's, Aranaturakara infant Jesus Higher Secondary school, Thrissur St. Mary's college (pre-degree) and Thrissur Govt Engineering College. After her BTech(Civil), she worked as a civil engineer for 6 years. As the

duty timings started getting tougher, she found banking career more attractive. She joined the State Bank of India on 31st December 2012 as associate.

She was first posted at Thrissur CCPC and then got transferred to Thrissur SPBB, Thrissur Intouch, Thrissur NRI Branch and is now posted at Olari branch from 2018.

Hitha resorts to dance as a stress buster. She made a dance group of 10 interested friends named "Noopura". Of this 10, eight are mothers. They focus mainly on Thiruvathirakkali. Hitha's kids are almost always part of various dance experiments shared in our group and in tik tok. The three some with 6th grader Ananya and first grader Anushka fill the TB page with energy and enthusiasm. Ananya has more interest towards drawing and painting while Anushka is passionate about acting.

Ullas, section officer at the Kerala High Court, is Hitha's life partner. Hitha finds joy in the little trips with kids, photography, stitching and acting.

Hitha and friends dance at the programmes organised by the State Bank staff union as well.

Hitha finds the virtual programmes in our group and the encouragement got for her dance, very valuable!

She has also won the Certificate of Excellence from the Thrissur module for the Yono digital banking campaign.

Our Talented banker Nidhi Thomas says that Hitha is a true friend who genuinely rejoices with the success of her friends. Dance is her passion, me time, and mode of relaxation. Hitha's house is the party location for all her friends too. Her friends feel at ease at her place. Hitha accepts situations without any prior judgement. Nidhi is really happy to be Hitha's friend. Please find below the links of various hit performances by this banker.

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1963721593793604/>

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/2156416267857468/>

<https://www.facebook.com/groups/talentedbankers/permalink/1724830004349432/>

We wish this smart enthusiast and her family all the very best.